
a. bahwa sesuai ketentuan Peraturan Daerah Kabupate 
Halmahera Se]atan Nomor 8 Tahun 2016 Tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Pasal 4 ayat ( 1) 
bahwa kedudukan,Susunan Organisasi Togas dan Fungsi 
serta tata kerja Perangkat Daerah dan Unit Kerja di ~wahnya 
di tetapkan lebih lanjut dengan Peraturan Kepala Dae~h; 

b. bahwa berdasarkan pertirnbarigan sebagaimana <:fimaksud 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Daerah 
Kabupaten Halmahera Selatan tentang Kedudukan, Tugas 
Pokok dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten 
Halmahera Selatan; 

1. Undang-Undang Nornor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Halmahera Utara, Kabupaten Halmahera Selatan, 
Kabupaten Kepulauan Sula, Kabupaten HaJmahera Timur dan 
Kota Tidore Kepulauan di Provinsi Maluku Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nornor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4264); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nornor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); • 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5657); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Norn or 5887). 

5. Pera tu ran Meteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2016 ten tang 
petunjuk teknis penataan organisasi perangkat daerah. 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Selatan Nomor 8 
Tahun 2016 Tentang Pembentukan dan susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Halmahera Selatan; 

BUPI\TI HALMAHERA SELA TAN, 

DENGAN RAH MAT TUHAN YANG MAJ-IA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERATURAN KEPALA DAERAH KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 
NOMOR 21 TAHUN 2016 

TENT ANG 

KEDUDUKAN, TUGAS POKOK DAN SUSUNAN 
ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 

BUPATIHALMAHERASELATAN 
PROVINSI MALUKU UT ARA 



( 1) Sekretariat Daerah merupakan unsur staf. 

Pasal 4 

Tugas Pokok 

Paragraf l 

Bagian Pertama 
Sekretariat Daerah 

BAB III 
l<EDUDUKAN, TUGAS POKOK, DAN SUSUNAN 

ORGANISASI PERANOKAT DAERAH 

Dalam Peraturan Kepala Daerah ini yang dimaksud dengan : 
I. Daerah adalah Daerah Kabupaten Halmahera Selatan. 
" Pemerintah daerah adalah Bupati Halrnahera Selatan dan perangkat 

daerah sebagai unsur penyelenggaraan pernerintah. 
~- Kepala Daerah adalah Bupati Halmahera Selatan. 
4. Wakil Kepala Daerah adalah Wakil Bupati Halmahera Selatan. 
:'i. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah selanjutnya disebut DPRD, adalah 

Lembaga Perwakilan Rakyat Daerah sebagai unsur penveleriggara 
pemerintahan Daerah. 

6. Sekretaris Daerah aclalah Sekretaris Daerah Kabupaten Halmahera 
Sela tan. 

7. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Kepala Daerah dalam 
penyelenggaraan pemerintahan daerah yang terdiri dari Sekretaris Daerah, 
Sekretariat DPRD, Dinas Daerah dan Sadan Daerah Kabupaten 
Halmahera Selatan. 

8. Sekretariat Daerah adalah Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera 
Se Iatan 

9. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Sekretariat Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Halmahera Selatan 

I 0. lnspektorat adalah lnspektorat Kabupaten Hal mah era Sela tan. 
11. Dinas Daerah adalah Dinas Daerah Kabupaten Halmahera Selatan 
12. Sadan Daerah adalah Badan Daerah Kabupaten Halmahera Selatan 
I 3. Kecamatan adalah Kecamatan Kabupaten Halamahera Se Iatan 

Pasal ] 

KETENTUAN UMU M 

BAB r 

PERATURAN KEPALA DAERAH TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS 
POKOK DAN SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 

Menetapkan : 

MEMUTUSKAN : 

-2- 



Asisten Bidang Administrasi Keuangan membawahi : 
a. Bagian Umurn dan Perlengkapan, terdiri atas : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Perlengkapan; 
3. Subbagian Rumah Tanggga. 

Pasal 7 

Asisten Bidang Pemerintahan membawahi : 
a.Bagian Hukum, terdiri atas: 

l. Subbagian Peraturan Perundang--undangan; 
2. Subbagian Dokumentasi Hukum; 
3. Subbagian Bantuan Hukum. 

b. Bagian Tata Pemerintahan. terdiri atas : 
1. Subbagian Tata Pemerintahan; 
2. Subbagian Bina Wilayah; 
3. Subbagian Pertanahan. 

c. Bagian Penyelenggara Sekretariat Korpri terdiri atas : 
1. Subbagian Umum dan Kerja Sama; 
2. Subbagian Olah Raga,Seni Budaya,Mental dan Rohani: 
3. Subbagian Usaha Bantuan Hukum dan Sosial. 

Pa.sal 6 

(1) Susunan Organisasi Sekretariat Daerah terdiri dari Sekretaris Daerah, 
Asisten Sekretaris Daerah yang membawahi Bagia n , dan Bagian terdiri dari 
Subbagian. 

(2) Asisten Sekretaris Daerah terdiri dari : 
a. Asisten Bidang Pemerintahan. 
b. Asisten Bidang Adrninistrasi. 
c. Asisten Bidang Pembangunan 

(3) Asisten sebagaimana dimaksud ayat (2) berada dibawah dan bertanggung 
jawab langsung kepada Sekretaris Daerah. 

Pasal 5 

Paragraf 2 
S1.1.sunan Organisasi 

(2) Sekretariat Daerah mempunyai tugas dan kewajiban membantu bupati 
dalam penyusunan kebijakan dan pengkoordinasian administratif terhadap 
pelaksanaan tugas Perangkat Daerah serta pelayanan administratif. 

(3) Sekretariat Daerah dalam melaksanakan tugas dan kewajiban sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) menyelenggarakan fungsi : 
a. Pengoordinasian penyusunan kebijakan Daerah; 
b. Pengoordinasian pelaksanaan tugas satuan kerja Perangkat Daerah; 
c. Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kebijakan pemerintahan daerah; 
d. Pelayanan adrninistratif dan pembinaan apara rur sipil negara pada 

intansi r:5aerah;dan 
c. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh bupati terkait dengan tugas 

dan fungsinya. 

(4) Sekretariat Daerah dipimpin oleh Sekretaris Daerah. 
(5) Sekretaris Daerah berkeduclukan di bawah dan bertanggung jawab kepada 

Kepala Daerah. 

-3- 



(1) Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah. yang selanjutnya disebut 
Sekretariat DPRD merupakan unsur pelavanan administrasi dan pemberian 
dukungan terhadap tugas dan fungsi DPRD. 

(2) Sekretariat DPRD mempunyai tugas menyelerigarakan administrasi 
kesekretariatan dan keuangan mendukung pelaksanaan tugas dan 
fungsinya sesuai clengan kebutuhan. 

(3) Sekretariat DPRD dalam melaksanakan tugas sebagaimana dirnaksud pada 
ayat (2) menyelenggarakan fungsi : 
a. Penyelenggaraan administrasi kesekretariatan DPRD; 
b. Penyelenggaraan administrasi keuangan DPRD; 
c. Penyelenggaraan rapat-rapat DPRD dan 
d. Penyediaan dan pengoordinasian tenaga ahli yang diperlukan oleh DPRO. 

(4) Sekretariat DPRD dipimpin oleh Sekretaris Dewan yang dalam 
melaksanakan tugasnya secara teknis operasional berada di bawah dan 
bertanggung jawab kepada pimpinan DPRD dan secara administratif 
bertanggungjawab kepada bupati melalui sekretaris Daerah. 

(5) Sekretaris DPRD sebagaimana dimaksud pada ayat (4) diangkat dan 
diberhentitan dengan keputusan bupati atas persetujuan pimpinan DPRD 
setelah berkonsultasi dengan pimpinan fraksi . 

Paragraf 1 
Tuqas Pokok 

Pasal 10 

Bagian Kedua 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Bagian Susunan Organisasi Sekretariat Daerah Kabupaten Halmahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan l<epala Dae rah ini. 

Pasal 9 

b. Bagian Humas, yang terdiri dari : 
1. Subbagian Pelayanan lnformasi & Kehurnasan: 
2. Subbagian Dokumentasi Media; 
3. Subbagian Protokoler. 

c. Bagian Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa terdiri atas: 
1. Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 
2. Subbagian Pendidikan dan Pelatihan Pengadaan Barang/Jasa. 
3. Subbagian Pelayanan lnformasi dan Pengaduan. 

Asisten Bidang Pembangunan mernbawahi : 
a. Bagian Ekonomi dan Pembangunan terdiri atas : 

1. Subbagian Perekonomian dan Pelaporan. 
2. Subbagian Administrasi Pembangunan. 
3. Subbagian Pengendalian lnflasi. 

Pasal 8 

b. Bagian Organisasi, terdiri atas : 
1. Subbagian Kelembagaan; 
2. Subbagian Ketatalaksanaan; 
3. Subbagian Pendayagunaan Aparatur. 

c. Bagian Administrasi Keuangan , terdiri atas : 
1. Subbagian Program dan Anggaran. 
2. Subbagian Penatausahaan Keuangan. 
3. Subbagian Verifikasi dan Akuntansi. 

-4- 



( 1} lnspektorat merupakan unsur pengawas penjelenggaraan Pemerintahan 
Daerah. 

(2} Inspektorat mernpunyai tugas membantu bupati mernbina dan mengawasi 
pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang menjadi ke ... ve nangan Daerah dan 
Tugas pembantuan oleh Perangkat Daerah. 

(3) Jnspektorat dalam melaksanakan tugas sebagairnana dirnaksud pada ayat 
(2) menyelenggarakan fungsi : 

a. Perumusan kebijakan teknis bidang pengawasan dan fasilitasi 
pengawasan; 

b. Pelaksanaan pengawasan internal terhadap k inerja dan keuangan 
melalui audit, reviu , evaluasi, pemantauan dan kegiatan pengawasan 
lainnya; 

c. Pelaksanaan pengawasan untuk tujuan tertent u atas penugasan bupati; 
d. Penyusunan laporan hasil pengawasan; 
e. Pelaksanaan administrasi inpektorat kabupaten dan 
f. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh bupati terkait dengan tugas 

dan fungsinya. 

(4) Inspektorat dipimpin oleh lnspektur. 

(5) lnspektur sebagaimana dimaksud pada ayat (4) berkedudu kan di bawah dan 
bertanggungjawab kepada bupati melalui sekretaris daerah. 

Pasal 13 

Paragraf I 
Tuga.s Pokok: 

Bagian Ketiga 
Inapektorat 

Bagian Susunan Organisasi Sekretariat DPRD Kabu paren Halmahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran II Peraturan Kepala Dae rah ini. 

Pasal 12 

Susunan Organisasi Sekretariat DPRD Kabupaten Halmahera Selatan tcrdiri 
dari: 
a. Bagian Um urn, yang terdiri dari : 

I. Subbagian Tata Usaha dan Kearsipan: 
2. Subbagian Rumah Tangga; 
3. Subbagian Protokoler dan Dokumentasi. 

b. Bagian Keuangan, yang terdiri dari : 
1. Subbagian Perencanaan dan Anggaran ; 
2. Subbagian Pernbayaran: 
3. Subbagian Verivikasi, Pembukuan dan Laporan. 

c. Bagian Perundang-Undangan, Persidangan dan Risalah. yang ierdiri dari : 
1. Subbagian Persidangan; 
2. Subbagian Risalah: 
3. Subbagian Perundang-Undangan. 

Pasal 11 

Paragraf 2 
StlSu.nan Organisasi 

- --5- 



Dinas Daerah Kabupaten HaJmahera Selatan terdiri dari : 
1. Dinas Pendidikan dan kebudayaan; 
2. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang; 
3. Dinas Kesehatan; 

Pasal 17 

(I) Dinas Daerah merupakan unsur pelaksana Urusan Pemerintahan yang 
menjadi kewenangan Daerah. 

(2) Dinas Daerah mempunyai tugas membantu bupati melaksanakan Urusan 
Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

(3) Dinas Daerah dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat 
(2) menyelenggarakan fungsi : 

a. Perumusan kebijakan sesuai dengan lingkup tugasnya; 
b. Pelaksanaan kebijakan sesuai dengan lingkup tugasnya : 
c. Pelaksanaan evaluasi dan pelaporan sesuai dengan lingku p tugasnya; 
d. Pelaksanaan administrasi dinas sesuai dengan lingkup tugasnya dan 
e. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh bupati terkait dengan tugas 

dan fungsinya 

(4) Dinas Daerah dipirnpin oleh Kepala Dinas. 
(5) Kepala Dinas berkedudukan di bawah dan bertanggung jawab kepada 

Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

Paragraf 1 
Tuqas Pokok 

Pasal 16 

Bagian Keempat 
Dinas Daerah 

Bagian Susunan Organisasi Inspektorat Kabupat.en Halmahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran lil Peraturan Kepa la Daerah ini. 

Pasal 15 

Susunan Organisasi lnspektorat. terdiri dari : 
a. Inspektur; 
b. Sekretariat, membawahi : 

1. Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 
2. Subbagian Umum darn Personalia 
3. Subbagian Perencanaan, Administrasi dan Keuangan 

c. Inspektur Pembantu, terdiri dari: 
1. Inspektur Pembantu Wilayah I, membawahi wilayah kerja pembinaan dan 

pengawasan pada Sekreraria t Daerah, Sekretariat DPRD dan Satuan Polisi 
Pamong Praja : 

2. Inspektur Pernbantu Wilayah IL membawahi wilayah kerja pembinaan dan 
pengawasan pada Dinas Daerah : 

3. lnspektur Pembantu Wilayah 1(1, membawahi wilavah kerja pembinaan dan 
pengawasan pacla Sadan Oaerah dan Rumah Sakit Umum Daerah (RSUD) 
Labuha: 

4. Inspektur Pembantu Wilayah IV, mernbawahi wilavah kerja pembinaan 
dan pengawasan pada Kecamatan dan Desa : 

Pasal 14 

Paragraf 2 
Susunnn Organisasi 

-6- 



Susunan Organisasi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang terdiri dari : 
a. Kepala Dinas; 
b. Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

Pasal 19 

d. Satuan Pendidikan. 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 
f. UPT Dinas 

Susunan Organisasi Dinas Pendidikan dan kebudayaan te rd iri dari 
a. Kepala Dinas; 
b. Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Perencanaan; 
2. Subbagian Umum dan Kepegawaian; 
3. Subbagian Penyelenggaraan Tugas. 

c. Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Pembinaan Paud dan Pendidikan Non Formal 

a} Seksi Kurikulum dan Pembinaan; 
b) Seksi Kelem bagaan dan saran a Prasarana. 
c} Seksi Peserta Didik dan Pembangunan Karakter 

2. Bidang Pembinaan Pendidikan Dasar: 
a) Seksi Kurikulum dan Penilaian : 
b) Seksi Kelembagaan dan sarana Prasarana. 
c} Seksi Peserta Didik dan Pembangunan Karakt er 

3. Bidang Kebudayaan : 
a} Seksi Cagar Budaya dan Museum; 
b) Seksi Sejarah dan Tradisi. 
c} Seksi Kesenian. 

4. Bidang Pembinaan dan Ketenagaan : 
a) Seksi PTK Paud dan Pendidikan Non Formal: 
b) Seksi PTK Dikdas. 
c) Seksi Tenaga Kebudayaan. 

Pasal 18 

Paragraf 2 
Susunan. Organisasi 

4. Dinas Perumahan.Kawasan Pernukiman dan Lingkungan Hiclup; 
5. Satuan Polisi Pamong Praja: 
6. Dinas Sosial. 
7. Dinas Pemberdayaan Perempuan. Perlindungan Ana k dan Keluarga 

Beren can a; 
8. Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan; 
9. Dinas Kelautan dan Perikanan; 
10. Dinas Koperasi dan UKM, Perindustrian, dan Perdagangan: 
11. Dinas Kearsipan clan Perpustakaan; 
12. Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga; 
13. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu (PTSP): 
14. Dinas Perhubungan. 
15. Dinas Komunikasi, lnformatika, Statistik dan Persaud ian. 
16. Dinas Trasrnigrasi dan Tenaga Kerja 
17. Dinas Pemberdayaan Masyarakat clan Desa. 
18. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

-7- 



Susunan Organisasi Dinas Perumahan ,Kawasan Pemukiman dan Lingk ungan 
Hidup terdiri dari : 
a. Kepala Dinas: 
b. Sekretariat. rnernbawahi : 

Pasal 21 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

Bidang Sumber Daya Kesehatan mernbawah i: 
a) Seksi Sumber Daya Manusia Kesehatan dan Dik lat; 
b) Seksi Farrnasi dan Sertifikasi. 
c) Seksi Data. lnformasi dan Hukum. 

Bidang Pencegahan dan Pengendalian Penyakit membawahi. 
a) Seksi Pengendalian Penyakit Menular. 
b) Seksi Pengendalian Penyakit Tidak Menu Jar. 
c) Seksi lmunisasi dan Surveilans 

Bidang Pelayanan Kesehatan: 
a) Seksi Kesehatan Primer: 
b) Seksi Kesehatan Rujukan dan Khusus. 
c) Seksi Pembiayaan dan Jaminan Kesehatan. 

Susunan Organisasi Dinas Kesehatan terdiri dari : 
a. Kepala Dinas; 
b. Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

c. Bidang, terdiri dari : 

Bidang Kesehatan Masyarakat membawahi : 
a) Seksi Kesejahteraan Keluarga dan Gizi; 
b) Seksi Promosi Kesehatan. 
c) Seksi Kesehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja dan Olah Raga. 

Pasal 20 

c. Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Pengembangan dan Sumber Daya Air, mernbawahi : 

a) Seksi Pembangunan. Pemeliharaan Sarana Pengairan: 
bl Seksi Tata Guna Air dan lrigasi. 
c) Seksi Perencanaan Teknis Pengairan dan Irigasi 

2. Bidang Pengembangan Prasarana Jalan membawahi : 
a) Seksi Pembangunan dan Peningkatan Jalan: 
b) Seksi Perencanaan Teknis dan Pemeliharaan Jalan. 
c ) Seksi Peralatan dan Kebinarnargaan. 

3. Bidang Penataan Ruang dan Pengendalian mernbawahi : 
a) Seksi Survei Pendataan dan Penataan Ruang; 
b) Seksi Evaluasi dan Pengendalian. 
c) Seksi Pembinaan , dan Pengawasan Penataan Ruang. 

4. Bidang Energi dan Kelistrikan: 
a) Seksi Kelistrikan dan Penerangan Umum Perkotaan: 
b) Seksi Kelistrikan Penerangan Umum Perdesaan 
c) Seksi Pemanfaatan Energi Baru dan Terbarukan. 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan F'ungsional. 

-8- 



d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. KeJompok Jabatan Pungsional. 

Penanggulangan Bahaya Masyarakat dan 3. Bidang Perlingdungan 
Kebakaran: 

a) Seksi Satuan Perlingd u ngan Masyarakat: 
b) Seksi Bina Potensi Masyarakat. 
c) Seksi Penaggulangan Ba haya Kebakaran 

2. Bidang Ketentraman Masyarakat dan Ketertiban Urnum membawahi: 
a) Seksi Operasional dan Pengendalian; 
b) Seksi Kerjasama. 
c) Seksi Pembinaan Teknis Oprasi. 

c. Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Penegakan Perundang-Undangan Daerah rnernbawahi : 

a) Seksi Operasi dan Penindakan; 
b) Seksi Pembinaan dan Penyulu han. 
c) Seksi Pengawasan. 

Susunan Organisasi Satuan Polisi Pamong Praja terdiri dari : 
a. Kepala Satuan; 
b. Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan; 
2. Subbagian Perencanaan dan Pen_vusunan Program; 

Pasal 22 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fu ngsional. 

1. Subbagian Tata Usaha : 
2. Subbagian Keuangan 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program 

c. Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Pengembangan Pemukiman mernbawahi: 

a) Seksi Perumahan dan Pemukiman: 
b) Seksi Prasarana dan Sanitasi Lingkungan. 
c) Seksi Air Bersih Perkotaan dan Pedesaan. 

2. Bidang Tata Kota Membawahi: 
a) Seksi Pengaturan dan Pembinaan Tata Ruang Perkotaan: 
b) Seksi Pembangunan dan Pengawasan Tata Perkotaan. 
c) Seksi Penataan , Perumahan Kawasan dan Tata Bangunan Gedung. 

3. Bidang Pertamanan, Kebersihan Lingkungan. dan Pernakaman 
membawahi: 
a) Seksi Penataan Pertamanan Kota. 
b) Seksi Kebersihan dan Pengelolahan Persampahan. 
c) Seksi Pelayanan Pemakaman Umum. 

4. Bidang Penataan dan Penaatan PPLH dan Peningkatan Kapasitas 
membawahi: 
a) Seksi Perencanaan dan Kajian Dampak Lingkungan 
b) Seksi Peningkatan Kapasitas dan Penegakan Hu kurn Lingkungan. 
c) Seksi Ruang Terbuka Hijau (RTH) . 

5. Bidang Pengendalian Pencemaran Kerusakan Lingkungan 1-fidup. 
a) Seksi Pengendalian Pencernaran Lingkungan Hidu p. 
b) Seksi Pemeliharaan dan Pengaduan Lingkungan Hidup. 
c) Seksi Pengelolahan LB3 

-9- 



3. Bidang Pernberdayaan Perernpuan, mernbawahi : 
a) Seksi Urusan Perempuan dan Pengarustamaan Gender; 
b) Seksi Peningkatan Peran Organisasi Perempuan. 
c) Seksi Perlingdungan Perempuan. 

4. Bidang Advokasi dan Perlingdungan Anak , mernbawahi 
a) Seksi Tumbuh Kem bang Anak 
b) Seksi Perlingdungan Anak 

2. Bidang Pengendalian Penduduk, membawahi : 
a) Seksi Pemetaan Perkiraan Pengendalian Penduduk; 
b) Seksi Data dan lnformasi ( DATIN ). 
c) Seksi Pemanduan dan Singkronisasi Kebijakan Pe nge nda lia n 
Penduduk. 

c. Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Keluarga Berencana membawahi : 

a) Seksi Oprasional KB dan Kesehatan Reproduksi: 
b) Seksi Oprasional Keluarga dan Pernberdayaan Kelu arga Sejahtera. 
c) Seksi Advokasi dan KIE. 

Susunan Organisasi Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlirigd u nga n Anak dan 
Keluarga Berencana terdiri dari : 
a. Kepala Dinas; 
b. Sekretariat, membawahi : 

l. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program 

Pasal 24 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

c. Bidang terdiri dari : 
1. Bidang Perlingdungan dan Bantuan Sosial, mernbawahi : 

a) Seksi Pemberdayaan Kelembagaan Sosial; 
b) Seksi Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial dan Pemberdayaan 

Fakir Miskin; 
c) Seksi Jaminan Sosial dan Peningkatan Sarana Prasarana Sosial. 

2. Bidang Rehabilitasi Sosial mernbawahi : 
a) Seksi Bantuan Korban Bencana Alam dan Konflik Sosial: 
b) Seksi Keperintisan, Kejuangan dan Kualitas Tenaga Kesejahteraan . 
c) Seksi Validitas Data Penduduk Perierima Ba nt uan Sosial dan 

Monitoring. 
3. Bidang Keagamaan dan Kelembagaan Masyarakat mernbawa h i : 

a) Seksi Kelembagaan Masyarakat; 
b) Seksi Sarana Prasarana Kehidupan Berrnasvarakat. 
c) Seksi Pelayanan Ibadah Haji. 

Susunan Organisasi Dinas Sosial terdiri dari : 
a. Kepala Dinas: 
b. Sekretariat, membawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan; 
2. Subbagian Perencanaan dan Penvusunan Program. 

Pasal 23 

- 1 0- 



Susunan Organisasi Dinas Kelautan dan Perikanan terdiri dari : 
a Kepala Dinas: 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan 
2. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

c Bidang , terdiri dari : 

1. Bidang Perikanan Tangkap, membawahi : 
a) Seksi Sarana Perikanan Tangkap; 
b) Seksi Usaha dan Produ ksi Perikanan Tangkap. 
c) Seksi Kelembagaan Perikanan Tangkap. 

2. Bidang Perikanan Budidaya, membawahi : 
a) Seksi Pembenihan dan Produksi Perikanan Budidaya; 
b) Seksi Pemberdayaan Perikanan Budidaya. 
c) Seksi Saran a dan Pra.sarana Perikanan Budidava. 

Pasal 26 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan F'ungsional. 

2. Bidang Perkebunan membawahi : 
a) Seksi Pembinaan Usaha Perkebunan: 
b) Seksi Peningkatan Produksi Perkebunan . 
c) Seksi Perlingdungan Tanaman Perkebunan 

3. Bidang Petemakan membawahi : 
a) Seksi Produksi perkebunan dan Hijauan Makanan Ter na k: 
b) Seksi Keswan dan Masvet. 
c) Seksi Pengelolahan dan Pemasaran Hasil Peternakan. 

4. Bidang SOM Penyuluha.n mernbawahi : 
a). Seksi Program Penyuluhan. 
b). Seksi Kelembagaan dan SOM. 
c). Seksi Penyelenggaraan dan Evaluasi Penyuluhan. 

5. Bidang Ketahanan Pangan membawahi : 
a). Seksi Ketersediaan Pangan. 
b). Seksi Distribusi dan Akses Pangan. 
c). Seksi Penganekaragaman Konsumsi dan Kewaspadaan Pangan 

Susunan Organisasi Dinas Peratanian dan Ketahanan Pangan terd1ri dari : 

a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Su bbagian Tata U saha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

c Bidang, Tanaman Pangan dan Hortikultura terdiri dan : 

1. Bidang Tanaman Pangan dan Hortikultura, mernbawahi : 
a) Seksi Produksi Tanaman Pangan dan Hortikultu ra: 
b) Seksi Peningkatan Produ ksi Tanaman clan Hortiku h.ura. 
c) Seksi Usaha dan Pemasaran Hasil. 

Pasal 25 

d. Unit Pelaksana Teknis: 
e. Kelompok Jabatan F'ungsional. 

c) Seksi Pengembangan Minat dan Bakat 

.. 1 1 - 



Susunan Organisasi Dinas Kearsipan dan Perpustakaan terdiri clari : 
a Kepala Dinas: 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan: 
2. Subbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program: 

c Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Kearsipan, mernbawahi : 

a) Seksi Pembinaan Kearsipan; 
b) Seksi Pengawasan dan Penyelamatan Arsip. 
c) Seksi Pengelolaan dan Layanan Arsip. 

2. Bidang Perpustakaan, membawahi : 
a) Seksi Pengembangan Koleksi dan Pengelolahan Bahan Pu sta k a ; 
b) Seksi Pembinaan SOM Perpustakaan; 
c) Seksi Pengembangan dan Peningkatan Minat Baca. 

Pasal 28 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelornpok Jabatan F'ungsional. 

Susunan Organisasi Dinas Kopera si dan UKM, Pe rind ustr ian da n Perdagangan 
terdiri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvusunan Program: 

c Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Kelembagaan Koperasi membawahi : 

a) Seksi Pengembangan Koperasi; 
b) Seksi Bina Usaha Koperasi. 
c) Seksi Pengelolah Simpan Pinjam. 

2. Bidang UMKM, mernbawahi : 
a) Seksi Pembinaan UMKM; 
b) Seksi Pengembangan UMKM. 
c) Seksi Fasilita si Penyu luhan dan Pengawasan. 

3. Bidang Industri, mernbawahi : 
a) Seksi Pembinaan dan Pengembangan Usaha Pe r irid u st ria.n 
b) Seksi Iklim Usaha. Promosi dan Investasi. 
c) Seksi Usaha Kecil dan Menengah. 

4. Bidang Perdagangan, membawahi : 
a) Seksi Pembinaan dan Pengembangan Usaha Perdagariga n ; 
b) Seksi Pelayarian Usaha Informasi dan Promosi. 
c) Seksi Pengendalian clan Pembinaan . 

Pasal 27 

d. Unit Pelaksana Teknis: 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

3. Bidang Pengelolahan Konservasi dan Pengawasan Sumber Dr1_v,:i Perikanan 
membawahi: 
a) Seksi Pemasaran dan Daya Saing Produksi Pe rika na n : 
b) Seksi Koriservasi Pesisir dan Pulau -Pulau Kecil. 
c) Seksi Perigawasan Sumber Daya Perikanan. 

12- 



2. Bidang Pelayanan Terpadu Satu Pintu, mernbawahi : 
a) Seksi Verifikasi Administrasi ; 
b) Seksi Perijinan dan Non Perizinan. 
c) Seksi Pengendalian Perijinan. 

c Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Penanaman Modal. membawahi : 
a) Seksi Pengembangan lklim Penanarnan Modal; 
b) Seksi Promosi dan Pelayarian Penanaman Modal. 
c) Seksi Data dan Sistem Jnfomasi dan Penanaman Modal. 

Susunan Organisasi Dinas Penanaman Modal dan fYl'SP terdiri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, membawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvusunan Program. 

Pasal 30 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

3. Bidang Pemuda, mernbawahi : 
a) Seksi Pengembangan JPTEK dan Pemberdayaan Pernuda: 
b) Seksi Pengem bangan Organisasi Pemuda. 
c) Seksi Pengembangan Kewirausahaan Pemuda. 

4. Bidang Olah Raga mernbawahi : 
a) Seksi Pengembangan Olah Raga Pelajar clan Peningakatan SOM Olah 

Raga 
b) Seksi Pengembangan Olah Raga Kemasyarakat an. 
c) Seksi Pengembangan Sarana dan Prasarana Olah Raga. 

Susunan Organisasi Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olah Raga rerdiri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan: 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program 

c Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Destinasi Pariwisata, membawahi : 
a) Seksi Pengembangan sarana dan prasarana Pariwisata: 
b) Seksi Bina Wisata. 
c) Seksi Pengembangan Obyek dan Daya Tari Pariwisata. 

2. Bidang Promosi Wisata, rne mbawahi : 
a) Seksi Pengembangan Promosi Wisara: 
b) Seksi Usaha Jasa Pariwisata. 
c) Seksi Pelayanan Informasi Pemasaran Pariwisata 

Pasal 29 

d. Unit Pelaksana Teknis: 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

- 13- 



Susunan Organisasi Dinas Kornunikasi, lnformatika, Statistik dan Persandian 
terdiri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program 

c Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Komunikasi, membawahi: 
a) Seksi Pengolahan lnformasi; 

Pasal 32 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

4. Bidang Angkutan Pelayaran, mernbawahi : 
a) Seksi Sadan Usaha Jasa Terkait Pelayaran ; 
b) Seksi Angku tan Pelayaran Rakyat. 
c] Seksi Danau dan Penveberangan. 

2. Bidang Angkutan Jalan, membawahi : 
a) Seksi Angkutan dalam Trayek dan Terminal: 
b) Seksi Angkutan Orang Tidak Dalam Traye k clan Baranz. 
c) Seksi Moda dan Pengembangan. 

3. Bidang Kepelabuhanan, mernbawahi : 
a) Seksi Pembangunan Pelabuhan; 
b] Seksi Pengukuran dan Reklamasi Pelabu ha n. 
c) Seksi Oprasional dan Pengelolahan Pela bu han. 

l. Bidang Lalu Lintas Jalan, membawahi : 
a) Seksi Manejemen Lalu Lintas ,Jalan; 
b) Seksi Lalu Lintas Jalan. 
c) Seksi Keselamatan Lalu Lintas dan Angkutan .Jalan. 

Susunan Organisasi Dinas Perhubungan terdiri dari : 

a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, membawahi : 

1. Subbagian Perencanaan dan Evaluasi 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Kepegawaian dan Umum: 

c Bidang, terdiri dari : 

Pasal 31 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan F'ungsional. 

3. Bidang Pengembangan Surnberdaya (SDA), membawa hi : 
a) Seksi Perumusan Kebijakan lnvestasi; 
b) Seksi Pemberdayaan Usaha dan Pengembangan Potensi Daerah. 
c) Seksi Pengembangan Umum . 

4. Bidang Pengawasan dan Pcngaduan Perizinan mernbav .. 'a h i 
a) Seksi Pengawasan. 
b) Seksi Pengacluan Perizinan dan Advokasi. 
c) Seksi Penertiban Perizinan. 

-· 1 -t- 



Susunan Organisasi Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa terdiri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mernbawahi : 

Pasal 34 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

Seksi Persyaratan Kerja dan Pengupahan 
Seksi Jaminan Sosial. 

a) 
b) 
c) Seksi Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial. 

c Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Penempatan dan Perluasan Kesempatan , mernbawahi : 

a) Seksi Penyalu ran dan Penempatan Tenaga Kerja: 
b) Seksi Perluasan Kesempatan Kerja. 
c) Seksi Pelatihan dan Produktifitas. 

2. Bidang PKP2 Trans, mernbawahi : 
a) Seksi Pengarahan dan Penempatan; 
b) Seksi Penyiapan Pemukiman. 
c) Seksi Sarana dan Prasarana Pemukiman Trans . 

3. Bidang PKTrans, mernbawahi : 
a) Seksi Penempatan dan Pembinaan Transmigrasi; 
b) Seksi Pengembangan Sosial Ekonomi Transrnigra si. 
c) Seksi Pengembangan Sosial Budaya Transrnigrasr. 

4. Bidang Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga kcrja membawahi 

Susunan Organisasi Dinas Transmigrasi dan Tenaga Kerja terdin dari : 
a Kepala Dinas: 
b Sekretariat, membawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program 

Pasal 33 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

b) Seksi Pengelolahan Media Komunikasi Publik. 
c) Seksi Layanan lnforrnasi Publik dan Hubungan Media. 

2. Bidang Informatika, mernbawahi : 
a) Seksi lnfrastruktur lnformatika; 
b) Seksi Pengelolahan Data Aplikasi. 
c) Seksi Pernberdayaan Informatika. 

3. Bidang Persandian dan Statistik, mernbawahi : 
a) Seksi Tata Kelolah Persandian: 
b) Seksi Oprasional Pengamanan Persandian. 
c) Seksi Statistik. 

4. Bidang Layanan Pengadaan Secara Elekronik ( LPSE l mernbawa hi : 
a) Seksi Administrasi Sistern Elektronik 
b) Seksi Registrasi dan Verifikasi. 
c) Seksi Dukungan dan Layanan. 

- 15- 



d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

2. Bidang Fasilitasi Pencatatan Sipil, membawahi : 
a) Seksi Fasilitasi Sarana clan Prasarana Pencatatan Sipil: 
b) Seksi Bina Aparatur Pencatatan Sipil. 
c) Seksi Monitoring Evaluasi dan Dokumentasi . 

3. Bidang Pengelolaan Informasi Administrasi Kependuclukan. membawahi : 
a) Seksi Fasrlitasi sarana dan prasarana siak dan Bina ADB : 
b) Seksi Pengelolahan dan Penyajian Data Kependud ukan. 
c) Seksi Monitoring dan Evaluasi. 

4. Bidang Kelembagaan membawahi : 
a) Seksi Kerja Sama dan lnovasi Pelayarian 
b) Seksi Pemanfaatan Data dan Dokumen Kependuclukan . 
c) Seksi Monitoring dan Evaluasi. 

Susunan Organisasi Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil terd iri dari : 
a Kepala Dinas; 
b Sekretariat, mem bawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program 

c Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Fasrlitasi Pendaftaran Penduduk , mernbawahi : 
a) Seksi Fasilitasi Sarana clan Prasarana Pendaftaran Pend ud u k; 
b) Seksi Bina Aparatur Pendaftaran Penduduk. 
c) Seksi Monitoring Evaluasi dan Dokumentasi. 

Pasal 35 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fu ngsional. 

4. Bidang Pengembangan Kawasan Perdesaan rnernbawahi : 
a) Seksi Pengembangan Kawasan dan Informasi Pembangunan 
b) Seksi Pembinaan dan Pemafaatan Alokasi Dana Desa dan Dana Desa. 
c) Seksi Penataan Kawasan dan Tapal Batas Perdesaan. 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program 

c Bidang, terdiri dari : 
1. Bidang Pemerintahan Desa, rnernbawahi : 

a) Seksi Bina Aparatur Pemerintahan Desa : 
b) Seksi Bina Kelembagaan Pemerintahan Desa. 
c) Seksi Profil Desa. 

2. Bidang Pernberdavaan Kelembagaan Masyarakat. membawa hi : 
a) Seksi Pemberdayaan Kelembagaan Kemasyarakat an Desa : 
b) Seksi Pemberdayaan Kader Pembangunan Desa. 
c) Seksi Pembinaan dan Pengembangan Lembaga Adat De sa . 

3. Bidang Pemberdayaan dan Pengembangan Ekoriomi Desa. rnernbawa hi : 
a) Seksi Pendapatan dan Pen gem bangan Ekonorni De sa: 
b) Seksi Pendayagunaan BUMDesa dan Pernanfaatan TTG. 
c) Seksi Kekayaan Aset Desa. 

- 16- 



Susunan Organisasi Sadan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian 
Pengem bangan Daerah , terdiri dari : 
a. Kepala Sadan; 
b. Sekretariat, mernbawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program 

c. Bidang, terdiri dari : 
l. Bidang Ekonomi, membawahi : 

a) Subbidang Ketahanan Pangan,Pertanian dan Perikanan : 
b) Subbidang Penanaman Modal dan Pariwisata. 
c) Subbidang Kopperindag dan Transmigrasi. 

Pasal 41 

Paragraf 2 
Siisunan Orqanisasi 

Sadan Daerah Kabupaten Halmahera Selatan , terdiri dan : 
1. Badan Perencanaan Pembangunan dan Penelitian Pengembangan Daerah; 
2. Sadan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah; 
3. Sadan Kepegawaian , Pendidikan dan Pelatihan Daerah: 
4. Sadan Penanggu langan Ben can a Daerah; 
5. Sadan Kesatuan Bangsa dan Politik; 

Pasal 40 

(5) Kepala Sadan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) berked udu kan di bawah 
dan bertanggung jawab kepada bupati melalui sekretaris Daerah , 

(1) Sadan Daerah merupakan unsur penunjang Urusan Pernerintahan yang 
menjadi kewenangan daerah . 

(2) Sadan Daerah mernpunyai tugas membantu bu par i dalam rnelaksanakan 
fungsi penunjang Urusan Pemeriritahan yang menjadi kewe na ngan Daera h. 

(3) Sadan Oaerah dalam melaksanakan tugas sebagaimana dirnak sud pada ayat 
(2) menyelenggarakan fungsi : 

a. Penyusunan kebija.kan teknis sesuai dengan lingku pt ugasnva: 
b. Pelaksanaan tugas dukungan teknis sesuai dengan lingk up t.uga snva: 
c. Pemantauan, evaluasi dan pelaporan pelaksanaan tugas du ku ngan teknis 

sesuai dengan lingkup tugasnya; 
d. Pembinaan teknis penyelenggaraan fungsi-fungsi pen u njang urusan 

pemerintahan Daerah sesuai dengan lingkup tugasnya; clan 
e. Pelaksanaan fungsi lain yang diberikan oleh bu pati sesuai de nga n r ugas 

dan fungsinya. 

(4) Sadan Daerah dipimpin oleh Kepala Sadan Daerah 

Pa::;al 39 

Bagian Kelirna 
Badan Daerah 

Paragraf l 
Tuqas Pokok 

Bagian Susunan Organisasi Dinas Daerah Kabupare n Halrnahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV Peraturan Kepala Dae rah ini. 

Pasal 38 

- 17- 



b. Sekretariat, mernbawahi : 

a. Kepala Bad an; 

Susunan Organisasi Sadan Kepegawaian Pendidikan dan Pelatihan Daerah, 
terdiri dari : 

Pasal 43 

d. Unit Pelaksana Teknis: 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

l .Bidang Anggaran, mernbawahi : 
a) Subbidang Perencanaan Anggaran; 
b) Subbidang Penyusunan Anggaran; 
c) Subbidang Pelaksanaan Anggaran: 

2. Bidang Pendapatan, mernbawahi : 
a) Subbidang Perencanaan Pendapatan; 
b) Subbidang Pengelolahan Pendapatan. 
c) Subbidang Pajak Bumi Dan Bangunan Sektor Pedesaan dan Perkotaan 

(PBS P2) Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTBI 

3. Bidang Akuntansi, membawahi : 
a) Subbidang Akuntansi Pendapatan dan Pernbiavaa n: 
b) Subbidang Akuntansi Belanja. 
c) Subbidang Pencatatan dan Pelaporan. 

4. Bidang Pengelola Kekayaan Daerah rnembawa hi : 
a) Subbidang Perencanaan Aset 
b) Subbidang Penataan dan Pertanahan Aset 
c) Subbidang Penilaian Aset 

Susunan Organisasi Sadan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah. terdiri dari : 
a. Kepala Sadan; 
b. Sekretariat, terdiri dari : 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Su bbagian Perencanaan dan Penvu sunan Program. 

c. Bidang, terdiri dari : 

Pasal 42 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

2. Bidang Sosial Budaya, membawahi : 
a) Subbidang Pendidikan,Kearsipan dan Pemerintahan De sa: 
b) Subbidang Kesehatan, Kesejahteraan Rakyat dan Ketert iban Umum. 
c) Subbidang Pemerintahan Umum. 

3. Bidang Fisik dan Prasarana, mernbawahi : 
a) Subbidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang : 
b) Subbidang Pemukirnan dan SDA. 
c) Subbidang Perhubungan dan lnforrnatika 

4. Bidang Penelitian dan Pengembangan mernbawahi . 
a) Subbidang Penelitian dan Pengembangan. 
b) Subbidang lnovasi Daerah. 
c) Subbidang Pengendalian Evaluasi dan Pelaporan. 

- 18- 



b. Sekretariat, mernbawahi : 

a. Kepala Sadan; 

Susunan Organisasi Sadan Kesat uan Bangsa dan Politik , terdiri dari 

Pasal 45 

d. Unit Pelaksana Tekriis: 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

3. Bidang Rehabilitasi dan Rekonstruksi, mernbawa.hi : 
a) Subbidang Rehabilitasi; 
b) Subbidang Rekonstruksi. 

2. Bidarig Kedauratan dan Logistik, membawahi : 
a) Subbidang Kedauratan: 
b) Subbidang Logistik. 

c. Bidarig, terdiri dari : 

1. Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan, mernbawahi : 
a) Subbidang Pencegahan: 
b) Subbidang Kesiapsiagaan. 

b. Sekretariat, mernbawahi : 
1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan. 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyu sunan Program 

a. Kepala Sadan; 

Susunan Organisasi Sadan Penanggulangan Sencana Dae rah. t erdiri dari 

Pasal 44 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

2. Sidang Mutasi, Kepangkatan. Pensiun dan Kcsejahtcraan Pegawai, 
membawahi: 
a) Subbidang Mutasi: 
b) Subbidang Kepangkatan. 
c) Subbidang Kesejahteraa n Pegawai 

3. Bidarig Diklat, membawahi : 
a) Subbidang Diklat Struktural; 
b) Subbidang Diklat Teknis Fu ngsional. 
c) Subbidang Peningkatan SOM Aparatur. 

c. Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Pengembangan, Pembinaan dan lnformasi Pcgawai. membawahi : 
a) Subbidang Pengembangan Pegawai: 
b) Subbidang Pernbinaan Mental dan Disiplin PNS. 
c) Subbidang lnformasi Pegawai. 

l. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan; 
2. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

- 19- 



( 1) Kecamatan merupakan Perangkat Daerah sebagai pelaksana teknis 
kewilayahan yang mernpunyai wilayah kerja terteritu dan dipimpin oleh 
Camat. 

(2) Camat sebagaimana dimaksud dalam ayat ( 1) berkedudukan sebagai 
pimpinan kecarnatan dan koordinator penyelenggaraan pemerintahan di 
wilayah kerja kecamatan, berada dibawah dan bertanggung jawab kepada 
bupati melalui sekretaris Daerah. 

(3) Camat dalam pelaksanaan tugasnya memperoleh pelimpahan sebagian 
wewenang dari bupati untuk menangani sebagian urusan oronomi daerah. 

(4) Selain tugas sebagaimana dimaksud pada avat (3) Camat juga 
menye]engarakan tugas umum pemerintahan yang meliputi : 

a. menyelenggarakan Urusan Pemerintah Umum; 
b. mengkoordinasikan Kegiatan pernberdayaan Masvarakat: 
c. mengkoordinasikan Upaya penyelenggaraan ketemraman dan ketertiban 

umurn; 
d. mengkoordinasikan penerapan dan penegakan Perda dan Perat uran 

Bupati; 
e. mengkoordinasikan pemeliharaan prasarana da n saran a pela_yanan 

um um; 
f. mengkoordinasikan penyelenggaraan kegiatan pemerintahan yang 

dilakukan oleh perangkat Daerah ditingkat kecarnatan: 
g. membina dan mengawasi penyelenggaraan kegiatan Desa. 

Pasal 47 

Paragraf l 
Tuqas Pokok 

Bagian Keenam 
Kecamatan 

Bagian Susunan Organisasi Sadan Daerah Kabupaten Halmahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran V Peraturan Kepa la Dacra h ini. 

Pasal 46 

d. Unit Pelaksana Teknis; 
f. Kelompok Jabatan Fungsional. 

3. Bidang Penanganan dan Kewaspadaan Nasional, rnernbaw a hi : 
a) Subbidang Penanganan Konflik; 
b) Subbidang Kewaspadaan Dini dan Analisa Evaluas: lnformasi dan 

Kebijakan Strategis. 

2. Bidang Politik Dalam Negeri, membawahi : 
a) Subbidang Pengembangan Budaya dan Etika Polit ik: 
b) Subbidang Fasilitasi Partai Politik dan Pemilu. 

c. Bidang, terdiri dari : 

1. Bidang Bina ldeologi Wawasan Kebangsaan dan l,a1 akrer Barigsa. 
membawahi: 
a) Subbidang Bina ldeologi dan Wawasan Kebangsaan ; 
b) Subbidang Pembinaan Karakter Bangsa. 

1. Subbagian Tata Usaha; 
2. Subbagian Keuangan; 
3. Subbagian Perencanaan dan Penyusunan Program. 

·-20- 



(2). Kecamatan Kabupaten Halmahera Selatan terd iri dari : 

1 . Kecamatan Obi 
2. Kecamatan Obi Sela tan 
3. Kecamatan Bacan 
4. Kecamatan Bacan Timur 
5. Kecamatan Bacan Selatan 
6. Kecamatan Gane Barat 
7. Kecamatan Gane Timur 
8. Kecamatan Makian 
9. Kecamatan Kayoa 
10. Kecamatan Obi Utara 
1 1. Kecamatan Bacan Barat 
12. Kecamatan Bacan Barat Utara 
13. Kecamatan Obi Barat 
14. Kecamatan Obi Timur 
15. Kecamatan Bacan Timur Tengah 
16. Kecamatan Bacan Timur Selatan 
17. Kecamatan Mandioli Utara 
18. Kecamatan Mandioli Selatan 
19. Kecamatan Kasiruta Barat 
20. Kecamatan Kasiruta Timur 
21. Kecamatan Kepulauan Botang Lornang 
22. Kecamatan Gane Barat U tara 
23. Kecamatan Gane Barat Selatan 
24. Kecamatan Kepulauan Joronga 
25. Kecamatan Gane Timur Tengah 
26. Kecamatan Gane Timur Selatan 

Pasal 48 

(8) Ketentuan lebih lanjut mengenai pelaksanaan tugas dan weweriang Camat 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) ayat (5), ayar (6). dan ayat (7) diatur 
dengan Peraturan Kepala Daerah yang berpedoman pada ketentuan 
peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

(6) Pelaksanaan kewenangan camat sebagaimana dimaksud pada avat (5) 
mencakup penyelenggaraan urusan pemerintahan pacla lmgku p kecamatan 
sesuai peraturan perundang-undangan. 

(7) Pelimpahan sebagian wewenang bupati kepada camat sebagaimana 
dimaksud pada ayat (5) dilakukan berdasarkan kriteria eksternalitas dan 
efisiensi. 

h. Melaksanakan Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan 
Kabupaten yang tidak dilaksanakan oleh unit kerja pemerintahan Daerah 
Kabupaten yang ada di kecamatan. 

1. melaksanakan tugas lain yang di perintahkan oleh perat u ran perundang 
undangan. 

(5) Selain tugas umum sebagaimana chmaksud pada avat (4) Camat 
melaksanakan kewenangan pemerintahan yang dilimpahkan oleh bupati 
untuk menangani sebagian urusan otonomi daerah , _\ a ng rne lipu t i a spek : 
a. periziriari; 
b. rekomendasi; 
c. koordinasi; 
d. pembinaan; 
e. pengawasan; 
f. fasihtasi: 
g. pen eta pan; 
h. penyelenggaraan; 
1. kewenangan lain yang dilimpahkan. 

-21 - 



Pasal 54 
Hubungan kerja Staf Ahli dengan Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPDJ lainnya 
bersifat konsultasi dan koordinasi. 

Staf Ahli berkedudukan di bawah dan bertanggung jawab kepada Kepala Daerah 
dan dalam pelaksanaan tugasnya secara administratif dikoordin.asikan oleh 
Sekretaris Daerah. 

Pasal 53 

a. pemberian telaahan dan pertimbangan dalam bidang Pemerint.ahan; 
b. pemberian telaahan dan pertimbangan dalam bidang Sosial Budaya: 
c. pemberian telaahan dan pertimbangan dalam bidang Ekonomi dan Sarana. 

Staf Ahli dalam melaksanakan tugas dan menyelenggarakan furigsi : 

Pasal 52 

Bupati dalam melaksanakan tugasnya di bantu 3 (tiga) St.af Ahli vaitu : 

1. Staf Ahli Bidang Pemerintahan; 
2. Staf Ahli Bidang Sosial Budaya: 
3. Staf Ahli Bidang Ekonomi, Sarana dan Prasarana; 

Pasal S 1 

BAB III 
Staf Ahli 

Pasal 50 
Bagian Susunan Organisasi Kecamatan Kabupaten Halmahera Selatan 
sebagaimana tercantum dalam Larnpiran VI Peraturan Kepala Daera h ini. 

c. Seksi, terdiri dari : 
1. Seksi Pemerintahan; 
2. Seksi Pembangunan Masyarakat: 
3. Seksi Ketentraman dan Ketertiban Umum 
4. Seksi Kesejahteraan Sosial. 
5. Seksi Pelayanan 

d. Kelompok Jabatan Fungsional. 

a. Camat; 
b. Sekretariat Kecamatan, membawahi : 

1. Subbagian Tata Usaha dan Keuangan; 
2. Subbagian Perencanaan dan Penyu sunan Program. 

Susunan Organisasi Kecamatan, terdiri dari : 

Pasal 49 

Paragraf 2 
Susunan Orqanisasi 

27. Kecamatan Makian Barat 
28. Kecamatan Kayoa Selatan 
29. Kecamatan Kayoa Utara 
30. Kecamatan Kayoa Barat 

-22- 



TTD 
ILHAM ABUBAKAR. SH 
Nip. 19690307 200212 1 008 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

Salinan Sesuai dengan aslinya 

BERITA DAERAH KABUPATEN HALMAHERA SELATAN TAHUN 2016 NOMOR.i.1 

IS DAERAH 
HERA SELATAN, 

Diundangkan di Labuha 
pada tanggal 20 l)e9~d>er 2016 

SUSA 

HERA SELATAN, 

~eember 2016 

Peraturan Kepala Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar 
setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan dengan 
penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Halmahera Selatan. 

Pasal 55 

BAB IV 
PENUTUP 

-23- 



AS6TOf 8'DANG P(MIA#GUNAN 

~-· --· --· 
~ ..... ... Jft"""- 

MGIAHflOl'lOMl 
"MMHWHAN 

....... 1'A1A .... ....,...... 

SEKRHARIS OAERAH 

WAKIL BUPATI 

BU PAT I 

PERATURAN KEPALA OAERAH kABUPATEN HALMAHERA 
SElATAN 
NOMOR: 21 TAHUN 2016 
TANGGAL 20 DESEMBER 2016 

LAMPIRAN I 

fU,F ... HU IUPATI .. .,. .. ..,., .. 
atlQl'l'A 

STAF AHU IUNTI ........ 
OCO..OMQU 

SAMNA PIU.SAMU 

SlAFAHUMnl'An ....... 
f'IMCRiN'TAHAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
SEKRETARIAT DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



DPRD 
KABUPATEN 

SEKRETARIS OPRD 

I I 
eAGJAN BAGlAN 

UMUM 
eAGIAN KEUANGAN PERUNDANG·UNOANGAN, 

PERSIOANGAN DAN RISALAH 

I I 
I 

SUee.t.GIAN sue eAGJAN ..._ 
TATAUSAHA ..._ 

PERENCANAAN - sue eAGIAN 

DAN KEARSJPAN DAN ANGGARAN PERSIDANGAN 

'-- sue eAGIAN - sue eAGIAN - sue e.t.GIAN 
RUMAH TANGGA PEMBAYAAAN RISAIAH 

SUBBAGIAN SUB BAGIAN 
sue BAGJAN - PROTOKOLER DAN - VERlflKASI, PEMeUKUAN ...._ 

DOl(UMENTASJ DAN PEIAPORAN PERUNDANG-UNDANGAN 

PERATURAN KEPALA OAERAH KABUPATEN HALMAHERA 
SELA TAN 
NOMOR: 21 TAHUN 2016 
TANGGAL 20 OESEMBER 2016 

LAMPIRAN II SAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
SEkRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



-- BUPAT HALMAHERA SELATAN 

INSPEKTUR I 

I 
KELOMPOK JABATAN I SEKRETARIS 

FUNGSIONAL (AUDITOR) 

I I 
SUB BAGIAN SUBBAGIAN SUB BAGIAN 

EVALUASI DAN PELAPORAN UMUM DAN PERSONAUA PERENCANAAN , 
ADMINISTRASI DAN 

I I 
INSPEICTUR PEMBAN1'\J INSPEICTUR PEMBANTU INSPEICTUR PEMBANTU INSPEICTUR PEMBANTU 

WllAYAH I WllAYAH 11 WllAYAHlll WllAYAHIV 

PERATURAN KEPALA DAERAH KABUPATEN HAlMAHERA 
SELATAN 
NOMOR: 21 TAHUN 2016 
T ANGGAL 20 OESEMBER 2016 

LAMPIRAN V BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
INSPEKTORAT 
KA8UPATEN HALMAHERA SELATAN 



I KEPALA DINAS I 
I 

I SEKRETARIS 

KELOMPOK JABATAN I FUNGSIONAI. 

I I I 
SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUBBAGIAN 

TATA USAHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 
PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I I 
BIDANG Bl DANG Bl DANG PENATAAN RUANG DAN 81DANG 

PENGEMBANGAN SUMBER DAYAAJR PENGEMBANGAN PRASARANA JAlAN PENGENDAUAN ENERGI DAN KELISTRIKAN 

I I I I 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI KUSTRIKAN DAN PENERANGAN - PEMBANGUNAN, PEMELIHARAAN - PEMBANGUNAN DAN PENINGKATAN - SURVEY, PENDATAAN DAN PENATAAN >-- 
SARANA PENGAIRAN JALAN UMUM PERKOTAAN 

RU ANG 

SEKSI SEKSI - SEKSI - PERENCANAAN TEKNIS DAN SEKSI >-- KEUSTRIKAN PENERANGAN UMUM - TATAGUNAAIR DAN IRIGASI PEMEUHRAAN JAlAN EVALUASI DAN PENGENDALIAN PERDESAAN 

SEKSI SEICSI SEKSI SEKSI - PERENCANAAN TtKNIS PENGAIRAN ~ 
PERALA TAN DAN KABINAMARGAAN - PEMBINAAN, DAN PENGAWASAN ~ PEMANFAATAN ENERGI BARU DAN 

DANIRIGASI PENATAAN RUANG TlRBARUKAN 

I UPTD J ~PAl t!AL~~ ELATAN 

PERATURAN KEPALA DAERAH KABUPATEN HALMAHERA 
SELA TAN 
NOMOR: 21 TAHUN 2016 
T ANGGAL 20 DESEMBER 2016 

LAMPIRAN IV BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



~--- 

I I 
SEKRETARIS I KElOMPOK JA8ATAN 

FUNGSIONAl I 
I I 

SUBBAGIAN SUB BAGIAN 
TATA USAHA DAN PERENCANAAN DAN 

KEUANGAN PENYUSUNAN PROGRAM 

I I 
Bl DANG BIOANG Bl DANG 

PENGOlAHAN, KONSERVASI DAN PERIICANAN TANGICAP PERI ICANAN BUDIDAYA 
PENGAWASAN SUMBER DAYA PERIICANAN 

·- r I r 

SEKSI SEKSI SEKSI ,__ PEMBENIHAN DAN PROOUKSI - PEMASARAN DAN DAYA SAING ,-- 
SARANA PERIKANAN TANG KAP PERIKANAN BUDIDAYA PROOUKSI PERIKANAN 

SEKSI SEKSI SEKSI 
USAHA DAN PROOUKSI ,__ PEMBERDAYAAN PERIKANAN >-- KONSERVASI PESISIR DAN PUlAU· >-- 

BUDIDAYA PUlAU KECll PERIKANAN TANG KAP 

SEKSI SEKSI SEKSI ~ SARANA DAN PRASARANA - PENGAWASAN SUM BER DAYA - KElEMBAGAAN PERIKANAN TANGKAP PERIKANAN BUDIOAYA PERIKANAN 

I U PTO 
'oPAf A~ ELATAN 

/ 

KEPALA OINAS 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS KELAUTAN DAN PERIKANAN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



I I 
I I 

KELOMPOK JA8ATAN SEKRETARIS 
FUNGSIONAl 

I I 
I ( - ---- =:J I 

SUB BAGIAN SUB BAGIAN 
TATA USAHA DAN PERENCANAAN DAN PENYUSUNAN 

KEUANGAN PROGRAM 

I I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

PENEGAKAN PERUNDANG UNDANGAN KETENlRAMAN MASYARAK.t.T DAN PERUN DUNGAN MASYARAKAT DAN 
DAE RAH KETERTIBAN UMUM PENANGGULANGAN BAHAYA KEBAKARAN 

T I I 

SEKSI SEKSI SEKSI - OPERAS! PENYEUDIKAN DAN - ~ SAlUAN PERI.INDUNGAN OPERASIONAL DAN PENGENDALIAN PENINDAKAN MASYARAKAT 

SEKSI 

I 
SEKSI - KERJASAMA ,__ SEKSI ,..._ 

PEMBINAAN DAN PENYULUHAN BINA POTENSI MASYARAKAT 

SEKSI SEKSI ,..._ SEKSI ....._ ~ PENANGGULANGAN BAHAYA PENGAWASAN PEMBINAAN TEKNIS OPRASI 
KEBAKARAN 

I I 
UNIT PELAKSANA 

p'~~ ASELATAN SATPOL·PP KECAMATAN 
/ /_......._, 

KEPALA SATUAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



KEPALA DINAS I 

I 
SEkRETARIS I KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 

I 
I I I I 

sue BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN 
TATAUSAHA KEUANGAN PERENCANAAN OAN 

I I I I 
BIOANG 

Bl DANG Bl DANG Bl DANG PENEMPATAN DAN PERLUASAN 
PKP2 TRANS PkTRANS HUBUNGAN INDUSTRIAL & JAMlllAN KESEMPATAN SOSIAl TENAGA KERJA - - -r r I ' 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI - PENYALURAN & PENEMPATAN '-- - PfNEMPATAN DAN PEMBINAN - PERSYARATAN KERJA DAN PENGARAHAN & PENEMPATAN TENAGA KERJA 
TRANSMIGRASI PENGUPAHAN 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI I-- PERlUASAN KESEMPATAN - ,___ PENGEMBANGAN SOSIAL EKONOMI >-- PENYIAPAN PEMUKIMAN JAMINAN SOSIAL KERJA 
TRANSMIGRASI 

- . 

Sfl(SJ 
SEKSI SEKSI >-- SEKSI >-- SARAHA & PRASAAANA - PENYELESAIAN PERSELISIHAN ~ PENGEMBANGAN SOSIAL BUDAYA PELATIHAN & PRODUKTIFITAS 

PEMUKIMAN TRANS HUBUNGAN INDUSTRIAL TRANSMIGRASI .. 
- - 

I U PTO I ~--- 
~fA 1\1 H ELATAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS TRANSMIGRASI DAN TENAGA KERJA 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



KEPALA DINAS I 
I 

SEl<RETARIS 

I KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

I I I I I 

SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN 
TATAUSAHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 

PENYUSUNAN PROGRAM 

I T I I 
BIDANG Bl DANG Bl DANG BIOANG 

PEMBEROAYAAN KELEMBAGAAN PEMBERDAYAAN DAN PENGEMBANGAN PENGEMBANGAN KAWASAN PEMERINTAHAN DESA 
MASYARAKAT EKONOMI DESA PERDESAAN 

I I r I 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI ,__ BINA APARATUR PEMERINTAHAN .....__ PEMBERDAYAAN KELEMBAGAAN ,_ PENDAPATAN DAN PENGEMBANGAN ,__ PENGEMBANGAN KAWASAN DAN DESA KEMASYARAKATAN DESA EKONOMI DESA INFORMASI PEMBANGUNAN 

SEKSI SEKSI SEKSI SEICSI .....__ BINA KELEMBAGAAN I--- PEMBERDAYAAN KADER ~ PENDAYAGUNAAN BUMDes DAN - PEMBINAAN DAN PEMANFAATAN 
PEMERINTAHAN DESA PEMBAGUNAN DESA PEMANFAATAN TTG ALOKASI DANA DESA DAN DANA 

SEICSI 
SEKSI ....... SEKSI '- PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN SEKSI 

'- PROFll DESA LEMBAGA ADAT DESA KEKAYAAN DAN ASET DESA PENATAAN KAWASAN DAN TAPAL 
BATAS PERDESAAN 

I UPTD I BUPA n HALMAHERA SELATAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
OINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN OESA 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



KEPALA DINAS I 
I 

I 
- 

KELOMPOK JABATAN SEKRETARIS 
FUNGSIONAI. 

l 
I l I I 

SUBBAGIAH SUB BAGIAN SUB BAGIAH 

TATA USAHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 
PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I I 
BIDANG BIDANG BIOANG Bl DANG 

KELEMBAGAAN KOPERASl UMKM INOUSTRI PEROAGANGAN 

1 l I I 

.._ SEKSI >- 
SEKSI SEKSI SEKSI 

PENGEMBANGA/11 l<OPERASI PEMBINAA/11 UMKM >--- PEMBINAAN & PENGEMBANGAN ,__ PEMBINAAN, PENGEMBANGAN 
USAHA PERINDUSTRIAN USAHA PERDAGANGAN 

SEl<SI SEKSl SEkSI SEkSI .._ >- - PEIAYANAN USAIIA, INFORMASI 
BINA USAHA l<OPERASI PENGEMBANGAN UMkM - IKUM USAHA, PROMOSl DAN 

INVESTASl DANPROMOSI 

SEKSl 

- SEKSI - FASILITASI PENYULUHAN DAN SEKSI SEkSI 
PENGELOIAH SIMPAN PINJAM - - PENGAWASAN USAHA KECIL DAN MENENGAH PENGENDAUAN DAN PEMBINAAN 

....--===-- - 
I UPTO PASAR I B~ rH _ERA TAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS KOPERASI DAN UKM PERINDUSTRIAN DAN 
PER DAGANGAN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



I 
SEKRETARIS 

I 
SUB BAGIAN sue BAGIAN SUB BAGIAN 

PERENCANAAN UMUMDAN PENYELENGGARAAN TUGAS 

I I I 
Bf DANG 

I_ PEMBINAAN PAUD DAN PENDIDIKAN 
Bl DANG Bl DANG BIOANG 

NONFORMAl 
PEMBINAAN PENDIDIKAN DASAII KEBUDAYAAN PEMBINAAN KETENAGAAN 

I I I 

~ SEKSI - SEKSI SEt<St 

KURIKUlUM DAN PENILAIAN KURIKULUM DAN PENILAIAN ...__ SEt<Sl ,___ PTK PAUD DAN PENDIDIKAN 
CAGAR BUDAYA DAN MUSEUM NON FORMAi. 

SEKSI SEKSI 

I 
,___ KElfMBAGAAN DAN SARANA ~ KElfMBAGMN DAN SARANA SEKSl SEt<St .--- - 

PRASARAHA PRASARANA SEJARAH DAN TRADISl PTt<Dlt<DAS 

.. 

SUSI SEKSI 

I 
~ PESERTA DIDIK DAN PEMBAHGUNAN - PESERTA DIDIK DAN PEMBANGUNAN SEt<SI SEt<SI - - 

KARAICTtR KARAKTER t<ESENIAN TENAGA t<EBUDAYAAN 

I 
- ~ D 

(UPA"' '-!."' .(lA~ SELATAN .... 

I 
SATUAN 

I I t<ElOMPOt< JABATAN I I I 
'(QJ i ') .,.., 

PENDIDIKAN FUNGSIONAl 
UPTDINAS \ ~ '. * * 

KEPALA DINAS 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAVMN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



KEPALA DINAS I 
I I 

KELOMPOK JASATAN 

I FUNGSIONAl SEKRETARIS 

I 
I l l 

SUB BAGIAH SUBBAGIAH SUBBAGIAH 
TATAUSAHA KEUAHGAH PERENCANAAN DAN 

PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I l 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG BIO ANG 

KELUARGA BERENCANA PENGENDAUAN PENOUOUK PEMBERDAYAAN PEREMPUAN ADVOKASI DAN 
PERUNOUNGAN ANJl.l( 

I l I I 

SEKSI SEkSI 
SEKSI - OPERASIONAL KB & kESEHATAH - PEMETAAN PERklRAAN >--- URUSAN PEREMPUAN & '---- SEKSI 

REPRODUKSI PENGENDAUAN PENDUDUK PENGARUSTAMAAN GENDER TUMBUH KEMBANG ANAK 

SEKSI 
DPERASIONAI. KElUARGA & SEkSI SEKSI SEKSI - ,__ 

DATA DAN INFORMASI (DATlN) >--- PENINGKATAN PERAN ORGANIASASI '---- PEMBERDAYAAN KElUARGA PERUN DUNGAN AHAK 
SEJAHTERA PEREMPUAN 

SEKSI 
.._ SEKSI PEMANDUAH & SINGKRONISASI SEKSI SEKSI - .__ ~ PENGEMBANGAN MINAT ADVOKASI DAN klE KEBUAKAN PENGENDAUAN PERLINDUNGAN PEREMPUAH 

PENDUDUK DANBAKAT 

I I UPTD 
~ tlflAL~H ELATAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN ,PERLIN DUNGAN ANAK DAN 
KELUARGA BERENCANA 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



SUB BAGIAN 
KEPEGAWAIAN DAN UMUM 

I KEPALA DINAS I 
KElOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 
SEKRETARIS 

I 
I I 

SUBBAGIAN 
SUB BAGIAN PERENCANAAN DAN 
K(UANGAN EVALUASI 

I I I I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG BIDANG LALU llNTAS JALAN ANGKUTAN JALAN KEPELABUHAN ANGKUTAN PELAYARAN 

I I I I 

SEKSI 
SEKSI ~ SEKSI 

L-- ANGKUTAN DAlAM TRAYEK DAN SEKSI '-- BAOAN USAHA DAN BADAN ~ MANEJEMEN LALU LINTAS JALAN TERMINAL PEMBANGUNAN PELABUHAN 
TERKAll PELAYAJIAN 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI I- ANGKUTAN ORANG TIOAK DALAM - - - PENGUKURAN DAN REKIAMASI ANGKUTAN PELAYARAN RAKYAT LALU LINT AS JALAN TRAYEK DAN BARANG 
PELABUHAN 

SEKSI 
SEKSI SEKSI 

SEKSI I- KESELAMATAN LALU llNTAS DAN I- '-- OPRASIONAL DAN PENGELOLAHAN ~ ANGKUTAN JAlAN MODA DAN PENGEMBANGAN 
PELABUHAN DANAU DAN PENYEBERANGAN 

I UPTD I BUPAl JjALMAtfERA SELA 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PERHUBUNGAN 
KABUPATEN HALMAMERA SHATAN 



I 
SEkRETARIS I I KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAl I 
I I I 

SUBBAGIAN SUB BAGIAN 
TATA USAHA DAN KEUANGAN PERENCANAAN DAN PENYUSUNAN 

PROGRAM 

I 
Bl DANG Bl DANG 

l<EARSIPAN PERPUSTAl<AAN 

I I 

SEKSI SEkSI .._ 
t-- PENGEMBANGAN kOlEkSI DAN PEMBINAAN KEARSIPAN 

PENGELOIAHAN BAHAN PUSTAkA 

SEKSI SEKSI ~ PENGAWASAN DAN t-- PEMBINAAN SOM 
PENYELAMATAN ARSIP PERPUSTAXAAA 

SEKSI SEKSI 
'-- PENGELOLAAN DAN lAYANAN '-- PENGEMBANGAN & 

ARSIP PENINGKATAN MINAT BACA 

- --:-::.~ I UPTO 
/ )~ AH~ UP SELATAN 

l<EPALA DINAS 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS l<EARSIPAN DAN PERPUSTAKAAN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



SELATAN 

SEKSI 
IMUNISASI & SURVEIIANS 

SEKSI 
PENGENDAUAN PENYAKIT TlDAK 

MENULAR 

- 
SEKSI 

PENGENOAI.IAN PENYAKIT 
MENULAR 

I 

Bl DANG 
PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN 

PENVAKIT 

I 

I 
UPTO 

PUSKESMAS DAN 
RUMAHSAKIT 

UPTO 
IABORATORIUM 

KESEHATAN DAfRAH 

I 
UPTD 

INSTAIASI FARMASI 
KABUPATEN 

UPTDI 
MAIARIA CUfTRE I 

I I 

- SEKSI 
DATA, INFORMASI, & HU KUM 

SEKSl 
FARMASI & SERTIFIKASI 

- 
SUSI 

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 
& DIKIAT 

I 

BIDANG 
SUMBER DAYA KESEHATAN 

I 

- 

- SEKSI 
KESEHATAN RUJUKAN DAN KHUSUS 

- SEKSI 
KESEHATAN PRIMER 

SEKSI 
PEMBIAYAAN & JAMINAN 

KESEHATAN 

I 

Bl DANG 
PELAYANAN KESEHATAN 

I 

SEKSl 
- KESEHATAN LINGKUNGAN, 

KESEHATAN KERIA & OlAHRAGA 

- SEKSI 
PROMOSI KESEHATAN 

- SEKSI 
KESEJAHTERAAN KELUARGA 

DAN GIZI 

I 

BIOANG 
KESEHATAN MASYAAAKAT 

SUB BAGIAN 
KEUANGAN 

I 
SUB BAGIAN 
TATA USAIIA 

I 
SUBBAGIAN 

PERENCANAAN DAN 
PfNYUSUNAN PROGRAM 

l SEKRETARIS 
KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 

I 
I KEPALA DINAS I 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS KESEHATAN 
KABUPATEN HALMAHERA SE LAT AN 



UPTD 

I KEPALA DINAS I 
I 

I KELOMPOK JABATAN 
SEKRETARIS 

FUNGSlONAL 

I I 
SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUBBAGIAN 

TATA USAIIA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 
PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I 
BIOANG BIOANG BIOANG BIOANG 

PENANAMAN MODAL PELAYANAN ltRPADU SATU PINl\J PENGEMBANGAN SUMBERDAYA (SDA) PENGAWASAN DAN PENGADUAN 
PERIZJNAN 

I I I I 

SEKSI SEKSI - PENGEMBANGAN IKUM - SEKSI 
IIERIFIKASI ADMINISTIIASI I- - SEKSI 

PENANAMAN MODAL PERUMUSAN KEBUAKAN INVESTASI PENGAWASAN 

SEKSI SEKSI - I- 
SEXSI SEKSI 

PROMOSI DAN LAYANAN PERIZINAN DAN NON PERIZINAN - PENGADUAN PERIZINAN DAN 
PENANAMAN MOOAL PEMBERDAY AAN USAHA DAN 

PENGEMIIANGAN POTENSI DAERAH ADVOKASI 

SEKSl ~ DATA DAN SITSEM INFORMASI '-- SEKSI - SEKSI SEKSI 

PENANAMAN MOOAL PENGENDALIAN PERIZINAN PENGEMBANGAN UMKM - PENERTIBAN PERIZINAN 

- 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DIN.AS PENANAMAN MODAL DAN PTSP 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



UPTD 

- 

I I l SEKRETARIS 
KElOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 

I I - 
SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN 

TATAUSAHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 
PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I I 
Bl DANG BIDANG Bl DANG BIDANG 

DESTINASI PARIWISATA PROMOSI WISATA PEMUDA 01.AHRAGA 

1 I I 

SEKSI SEKSI SUSI SEKSI .__ PENGEMBANGAN SARANA DAN .__ P£NG£MBANGAN PROMOSI ,-. PENGEMBANGAN IPTE,K DAN '-- PENEGMBANGAN OlAHRAGA 
PRASARANA PARIWISATA PARIWISATA PEMBCRDAYAAN PEMUDA PEIAJAR DAN PENINGKATAN SOM 

SEKSI SEKSI SEKSI 
SEKSI ...__ ..___ ..___ PENGEMBANGAN ORGANISASI '-- PENGEMBANGAN OlAHRAGA BINAWISATA USAHA JASA PARIWISATA 

PEMUDA MASYARAKAT 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI ,__ PENGEMBANGAN OBYEK DAN DAYA '-- PEIAYANAN INFORMASI -- PENGEMBANGAN KEWIRAUSAHAAN '-- PENGEMBANGAN SARANA DAN 
TARIK WISATA PEMASARAN PARIWISATA PEMUDA PRASARANA 01.AHRAGA 

--- <, ,,. .. 

KEPALA DINAS J 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PARIWISATA, PEMUDA DAN OLAH RAGA 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



BA 

LAT AN 

~ 

KSt 
GAMAN KONSUMSI 
AOAAN PANGAN 

KSI 
AltSES PANGAN 

KSI 
IAANPANGAN 

ANG 
NPANGAN 

I I SEKRETARIS 
KElOMPOIC JABATAN 

fUNGSIONAL 

I I 
I ~ 

SUBBAGIAN I 
SUB BAGIAN l SUBBAGIAN PERENCANAAN DAN TATA USAHA KlUANGAN PENYUSUNAN PROGRAM 

l I I I 
BIO ANG BIOANG BIOANG Bl DANG BIO TANAMAN PANGAN DAN PERKEBUNAN PETERNAJCAN SDM PENYUlUHAN KETAHANA HORTUCULTURA 

I I I l l 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI SE - PRODUKSI TANAMAN PANGAN DAN - - PROOUKSt PETERNAKAN DAN - - PEMBINAAN USAHA PfRKlBUNAN PROGRAMA PENYUlUHAN KITERSEO HORTIKUL TURA HUAUAN MAKANAN TERNAK 

SEICSI SEKSI 
SEKSI SE .._ PENINGKATAN PROOUKSI SEKSI I-- 

.._ .._ PENINGICATAN PROOUKSI TANAMAN - KELEMIAGAAN DAN SOM OISTRIBUSI DAN DAN HOIITIKUL TU RA PERKlBUNAN KESWAN DAN MASvtT 

mes, SEKSI SEKSI SE .__ SEKSI ..__ PERUNDUNGAN TANAMAN '---- PENG HOLAHAN DAN PEMASARAN '--- PENYELENGGARAAN DAN ~ PINGANI KAAA USAHA DAN PfMASAIIAN HASIL 
PfRKEBUNAN HASIL PmRNAKAN EVALUASI PENYULUHAN OANKEWASP 

-- 
I UNIT PELAKSANA TUGAS JUPn I B)JPAT ~ALMAHERA SE 

/ - - I. BBU HOLTIKULTURA 11. BPP BACAN BARAT / 

2. BBU TAN AMAN PANGAN 12. BPP KAYOA tc~ ~ -; )* 3. UPT P!:RKEBUNAN 13. BPP PULAU MAKIAN 
4. BPPOBI 14. BPP GANE BARAT I . 
S. BPP OBI SELATAN 15. BPP GANE TIMUR 

~ . 6. BPPBACAN 16. BPP MAKIAN BARAT a ~ , 
7. BPP BACAN TIMUR 17. BPP MANOIOLI UTARA \ ~ AIN YASU 
S. BPP BACAN SELA TAN lS. BPP l<ASIRUTA TIMUR "' ', - 9. BPP BACAN TIMUR TEHGAH 19. BPP 

F n.' 10. BPP BACAH TIMUR saATAN 20. BPP ... ,,"': .... -~ 

KEPAlA DINASJ 

BAGAN STRUKlUR ORGANISASI 
DIN.AS PERTANIAN, DAN KETAHANAN PANGAN 
KASUPATEN HALMAHERA SElATAN 



KElOMPOK JABAT 
FUNGSIONAl 

I KEPAL.A DINAS I 

I SHRETARIS I AJ,I 

I I 
SUBBAGIAN SUB BAGIAN 

TATA USAHA DAN PERENCANAAN DAN 
KEUANGAN PENYUSUNAN PROGRAM 

I I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

PERLIN DUNGAN DAN BANl\JAN SOSIAl REHABIUTASI SOSIAl KEAGAMAAN DAN KElEMBAGAAN 
MASYARAKAT 

I I I 

SEKSI SEICSI SEICSI 

- PEMBERDAYAAN Kfl£MBAGAAN .._ BAHl\JAH KORBAN BENCAHA ALAM - KEL£MBAGAAN MASYARAKAT 
SOSIAl DAN KDNFLIK SOSIAl 

SEKSI SUCSI SEKSI - PENYANDANG MASAlAH - KEPCRINTlSAN, Kf.JUANGAN DAN - SARAN A PRASARAN KEHIDUPAN 
KESEIAHTERAANSOSIAL DAN KUAUTAS TENAGA KESEJAHT£RAAN BERMASYARAKAT 

SEICSI SEKSI SEKSI - JAMINAN SOSlAL DAN P(NINGKATAN - VAUDITAS DATA PfNDUDUK PfNERIMA - PElAYANAN IBADAH HAJI 
SARANA PRASARANA SOSIAl IIAHT\JAN SOSlAL DAN MONITORING 

I UPTD BUP. rn [A[~Att~A SELATAN ~· -, 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
OINAS SOSIAL 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



ICSI 
LAHAN L83 

SI 
& PENGADUAN 
AN HIDUP 

51 
PENCEMARAN 

ANHIDUP 

ANG 
PENQMARAN 
KUNGAN HIOUP, 

I KEPAlA DINAS I 

I 
I I SEKRETARIS 

KELOMPOK JASATAN 
FUNGSIONAL 

I l 
I I 

SUBBAGIAN l SUBBAGIAN SUBBAGIAN PERENCANAAN DAN TATA USAHA KEUANGAN PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I l 
BlOANG Bl DANG Bl DANG 810 Bl DANG PERTAMANAN, KEBERSIHAN PENATAAN DAN PENAATAN Pl'lH & PCNGENDAUAH PENGEM8ANGAN PEMUIOMAN TATA KOTA UNGKUNGAN DAN PEMAKAMAN PENINGKATAN KAPASITAS ,K[RUSAKANLING 

I I I T I 

- 
SEKSI SEICSI SEK ...... SEKSI ...... PENGATURAN DAN PEMBINAAN SEICSI ._.__ PERENCANAAN DAN KAJIAN ,._ PCNGENDAUAN ,.._ 

PERUMAHAN DAN PCMUIOMAN TATA RUANG PERKOTAAN PENATAAN PERTAMANAN KDTA DAMPAK UNGKUNGAN LING KUNG 

SEKSI SEKSI SEKSI SEKSI UK 
PRASAAANA DAN SANITASI 

..___ PEMBANGUNAN DAN KEBERSIHAN DAN PENGOLAHAN ~ PENINGKATAN KAPASITAS & ...... PEMEllHARAAN ,.._ ...... 
LING KU NGAN PENGAWASAN TATA PERKOTAAN PERSAMPAHAN PENEGAKAN HUKUM UNGKUNGAN LINGICUNG 

SEICSI SEICSI SEKSI SE L- .._ .__ SEKSI L- AIR BERSIH PERKOTAAN DAN L- PENATAAN,PERUMAHAN, KAWASAN 
PEDESAAN DAN TATA BANGUNAN GEOUNG 

PELAYANAN PEMAKAMAN UMUM RUANG TERBUKA HUAU I RTH) PENG HO 

·~~-- I UPTD I 
B ~MA~iA,~E 

'0/~ 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PEMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



BA 
.. 

LAT AN 

I KEPALA DINAS I 

I I 
I I SEKRETARIS KELOMPOK JA8ATAN 

FUNGSIONAl 

I 
I I I 

I 
SUB BAGIAN 

I 
SUBBAGIAN 

I 
SUBBAGIAN 

PERENCANAAN DAN TATA USAHA KEUANGAN 
PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

Bl DANG 
FASILITASI ?ENDAFTARAN PENDUDUK FASILITASI PENCATATAN SIPIL INFORMASI ADMINIST!IASI 

KELEMBAGAAN KEPENDUDUKAN 
- I I I I 

SEl<SI SEKSI SEl(SJ SEl<SI - FASILITASI SARANA DAN PRASARANA - FASILITASI SARANAN DAN - fASILITASI SARANA DAN PRASARANA - KERJA SAMA DAN INOVASI 
PENDAFTARAN PENDUDUK PRASARANA PENCATATAN SIPIL SIAI< DAN BINA ADB PELAYANAN 

SEl<SI SEKSI SEKSI SEl<SI 
'-- BINA APARATUR PENDAFTARAN '-- '-- PENGELOLAHAN DAN PENYAJIAN f-- PEMANFAATAN DATA DAN BINAAPARATUR PENCATATAN SIPIL 

PENDUDUK DATA KEPENDUOUKAN DOKUMEN KEPENDUDUKAN 

SEl<SI SEl<SI 
~ MONITORING,EVAlUASI DAN '-- 

MONITORING,EVAlUASI DAN '-- SEl<SI SEl<SI - OOl(UMENTASI DOKUMENTASI MONITORING DAN EVALUASI MONITORING DAN EVALUASI 

/~- 
I I ~A~A SE 

UPTD /'/~- 

BAGAN STRUKT\JR ORGANISASI 
DINAS KEPENDUOl,JKAN PAN PENCATATAN SIPIL 
KABUPATEN HALMAHERASELATAN 



I 
I SEKRETARIS KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL 

I I -- 
SUB BAGIAN SUBBAGIAH SUB BAGIAN 

PERENCANAAN DAN TATAUSAHA KEUANGAN 
PENVUSUNAN PROGRAM 

I I I I 
BIDANG Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

LAVANAN PENGADAAN SECARA KOMUNIKASI INFORMATIKA PERSANDIAN DAN STATISTIK 
ELEKRONIK (LPSE) 

l I I -- I - 

SEKSI ,__ SEKSI 51:KSI SEKSI ~ ,__ 
PENGOLAHAN INFORMASI INFRASTRUICT\IR INFORMATIKA 1-- 

ADMINISTRASI SISTEM ELEICTRONIK TATA KELOIAH PERSANOIAN 

SEKSI SEKSI SEKSl SEKSI ,__ PENGElOlAAH MEDIA KOMONIKASI - - OPRASIONAL PENGAMANAN ~ PENGELOLAAN DATA DAN APLIKASI REGISTRASI DAN VERIFIKASI PUBUK PERSA.'IIDIAN 

SEKSI 
SEKSJ SEKSI LAVANAN INFORMASI PUBLIK DAN SEKSI .___ .__ ~ ~ 

HUBUNGAN MEDIA PEMBERDAVAAN INFORMATIKA STATISTIK DUKUNGAN DAN LAVANAN 

·ffi.~~SE I I B 
UPTO 

v/~' - 

KEPALA DINAS 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
DINAS KOMONIKASl,INFORMATIKA,STATISTIK DAN 
PERSANDIAN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 

• 



• 

UPT 

I KEPALA BAOAN I 

I 
[ I KELOMPOIC JABATAN SEKRETARIS 

FUNGSIONAl 

I I 
SUB BAGIAN SUBBAGIAN SUBBAGIAN 
TATAUSAHA KEUANGAN PERENCANAAH DAN 

PENYUSUNAN PROGRAM 

l l l 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

EKONOMI SOSIAL BUDAY A FISIK DAN PRASAAANA PENEUTIAN DAN PENGEMBANGAN 

I I I I 

SUB BIDANG SUB BIDANG SUB BIDANG - KETAHANAN PANGAN, PERTANIAN, '--- PENDIDIKAN, KEARSIPAN DAN '- PEKERJAAN UMUM, DAN TATA 1-- SUBBIDANG 
DAN PERIKANAN PEMERINTAHAN DESA RU ANG PENEUTlAN DAN PENGEMBANGAN 

SUBBIDANG SUBBIDAHG - PENANAMAN MOOAI. DAN '--- KESEHATAN, ICESEJAHTERAAH '- SUBBIDANG >-- SUBBIDAHG 
PARIWISATA RAKYAT DAN KmRTIBAN UMUM PERMUKIMAN DAN SOA INOVASI DAERAH 

- - 

SUBIIIDANG SUBBIDANG SUB BIDANG SUBBIDANG '-- '-- ~ ..._ PENGENDAI.JAN, EVALUASI DAN KOPPERINDAG DAN TRANSMIGRASI PEMERINTAHAN UMUM PERHUBUNGAN DAN INFORMATIICA 
PELAPORAH 

- -~ ~ 

LAMPIRAN V : PERATURAN KEPALA OAERAH KABUPATEN HALMAHERA 
SELATAN 
NOMOR: 21 IAHUN 2016 
TANGGAl 20 OESEMBER 2016 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAN PENELITIAN PENGEMBANGAN 
DAE RAH 
KASUPATEN HALMAHERA SELATAN 



• 

U PT 

I KEPALA BADAN I 

I I SEKRETARIS KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

I I ~ ------ 
SUBBAGIAN SUBBAGIAN SUBBAGIAN 
TATA US.AHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN 

PENYUSUNAN PROGRAM 

I I 1 I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

ANG GARAN PENDAPATAN AKUNTANSI PENGELOLA KEKAYAAN DAERAH 

I I I I 

SUB BIO.ANG SUBBIOANG SU8BIOANG1 
SUB810ANG 

..._ ,..__ 
PERENCANAAN ANGGARAN PERENCANAAN PENDAPATAN >-- AICUNTANSI PENOAPATAN DAN '-- 

PERENCANAAN ASET PEMBIAYAAN 

SU8810ANG SUBBIOANG SUBBIOANG - SUB BIDANG ...___ ,_ ...___ PENATMN DAN PEJITANAHAN PENYUSUNAN ANGGARAN PENGELOLMN PENOAPATAN AICUNTANSI BELANJA ASET 
~ 

SUB810ANGI 
SU8810ANG PAJAK BUMI DAN BANGUNAN sue BIOANG sue BIOANG 

,_ 
PEVJCSANAAN ANGGAAAN SEKTOR PEROESAAN DAN 

~ --- '-- PENCATATAN DAN PEIAPORAN PENILAIAN ASET PERKOTAAN (P88 P2) BEA 
PEROLEHAN HAI< ATAS TANAH DAN 

8ANGUNAN (8PHT8) - 
VPA! UJ\~~ SE 

BAGAN STRUICTUR ORGANISASI 
SADAN PENGELOLA AN KEUANGAN DAN ASSET DAE RAH 
KABUPATEN HALMAHERA SE LAT AN 



BA • 

~- 

I SEKRETARIS I KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAl I 

I I 
SUB BAGIAN SUBBAGIAN 

TATA USAHA DAN PEREHCANAAN DAN PENYUSUNAN 
KEUANGAN PROGRAM 

I 
81DANG Bl DANG Bl DANG 

PENGEMBANGAN, PEMBINAAN DAN MUTASI, KEPENGANGKATAN PENSIUN 
DIKLAT INFORMASI PEGAWAI DAN KESEJAHTERAAN PEGAWAI 

I I I ----·- 

SUB Bl DANG i-- 
SUB BIOAHG I SUB BIDANG - - PENGEMBANGAN PEGAWAI MUTASI DIKlAT STRUKllJRAl 

SUBBIDANG SUBIIIDANG SUB BIDANG - PEMBINAAN MENTAi. DAN DISIPUN i-- - KEPANGKATAN DllllATTEKNIS FUNGSIONAl 
PNS 

SUB Bl DANG i-- SUB BIOANG SUB BIDANG - - INFORMASI PE GAW Al KESEJAlfTtRMN P[GAWAI PENINGKATAN SOM APARATUR 

I U PT B iT-J ~ RA SELATAN 

KEPAlA SADAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
BADAN KEPEGAWAIAN , PENDIDIKAN DAN 
PELATIHAN DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



... 

I I 
I KELOMPOK JABATAN 

SEKRETARIS 

FUNGSIONAL I 
I I I 

SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUBBAGIAN 
TATAUSAHA KEUANGAN PERENCANAAN DAN PENYUSUNAN 

PROGRAM 

I I 
81DANG Bl DANG 

BINA IDEOlOGI WAWA.SAH Bl DANG 

KEBANGSAAN DAN KAAAKTER BANGSA POUTIK DALAM NEGERI PENANGANAN DAN KEWASPADAAN 
NASIONAi. 

I I I 

SUB BIDANG sue BIDANG - BINA IDEOI.OGI DAN WAWASAN - PENGEMBANGAN BUDAY A DAN fnKA SUB BIDANG - 
KEBANGSAAN POUTIK PENANGANAN KONFUK 

- SUBBIDANG - SUB BIDANG SUBBIDANG 
PEMBINMN KARAKTER BAHGSA FASIUTASI PARTAJ POUTIK DAN PEMILU - KEWASPADAAH DINI ANAltSIS £VAlUASt 

INFORMASI DAN ICEBUAKAN STllATEGIS 

I U PT 

KEPALA BADAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
BAOAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



I 
I SEKRETARIS KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAl 

I l 
SUB BAGIAN SUBBAGIAN SUB BAGIAN 
TATAUSAHA KEUANGAN PERENCAHAAH DAN 

PENYUSUNAN PROGRAM 

I I I 
Bl DANG Bl DANG Bl DANG 

PENCEGAHAN DAN KESIAPSIAGAAN KEDARURATAN DAN LOGISTIK REHABILITASI DAN REKONSTRUKSI 

I I I 

SUBBIDANG ..._ SUB BIDANG SUB BIDANG ~ ~ PENCEGAHAN KEDARURATAN REHABILITASI 

SUB BIDANG '-- SUB BIDANG SUBBIDANG ..._ ~ KESIAPSIAGAAN LOGISTIK REKONSTRUKSI 

I U PT I -=--- 
B , I ~MA SELATAN 

/ ' 

KEPALA BADAN 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
BADAN Pf:NANGGULANGAN BENCANA DAERAH 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 



' 

I CA MAT 
1 

I l 
KELOMPOK JABATAN I SEKRETARIS I FUNGSIONAL KECAMATAN 

I 
I I 

SUBBAGIAN SUB BAGIAN 
TATAUSAHA PERENCANAAN DAN 

DAN KEUANGAN PENYUSUNAN PROGRAM 

I 1 ~ I 
SEKSI SEKSI SEKSI 

KffiNTIIAMAN DAN SEKSI SEKSI 
PEMERINTAHAN PEMBANGUNAN MASYARAKAT 

KffiRTIBAN UMUM KESEJAHTERAAN SOSIAl PEIAYANAN 

PERATURAN KEPAlA OAERAH KABUPATEN HALMAHERA 
SELATAN 
NOMOR: 21 TAHUN 2016 
TANGGAL 20 OESEMBER 2016 

lAMPIRAN VI: BAGAN STRUKTUR ORGANISASI 
KECAMATAN 
KABUPATEN HALMAHERA SELATAN 


